ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского

района от 14.07.2022 № 457 «Об утверждении Правил использования

водных объектов общего пользования, расположенных на территории

Себежского района, для личных и бытовых нужд»

В соответствии с внесенными Федеральным законом от 12.12.2023

№ 582-ФЗ изменениями в пункт 2 части 15 статьи 65 Водного кодекса РФ,

вступившими в силу 01.03.2025, Администрация Себежского района

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Себежского района

от 14.07.2022 № 457 «Об утверждении Правил использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории Себежского района, для

личных и бытовых нужд».

2. Изложить пункт 5.2.2. главы 5 Правил в следующей редакции:

«Размещение кладбищ, объектов уничтожения биологических отходов,

объектов размещения отходов производства и потребления, химических,

взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов

захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории

загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в

водах водных объектов, рыбохозяйственного значения не установлены».

3. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в

общественно-политической газете Себежского района «Призыв» и размещения

на официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                   Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

01 апреля 2025 г. № 155